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Kaasupallojen pituuslentokisa ratkesi Suomen taivaalla, voitto Belgiaan 
 
 
 
Lauantaina Belgiasta alkanut kaasupallojen Coupe Gordon Bennett –
pituuslentokilpailu on ratkaistu tänään Pohjois-Suomen ilmatilassa. Belgian 
kolmosmiehistö Philippe De Cock ja Ronny Van Havere lensivät 
ennätyksellisesti alustavien lopputulosten mukaan 2443 km:n päähän 
lähtöpaikastaan Belgiassa ja voittivat kilpailun. Suomen taivaalla nähtiin tänään 
kaikkiaan 11 kaasupallomiehistöä. 
 
 
 
Belgian Waasmunsterista lauantaina lähteneet kaasupallot saapuivat varhain 
aamulla Suomen taivaalle. Kilpailulennolle lähteneistä 16 pallosta oli mukana 
vielä 11 miehistöä kilpailemassa siitä, että kuka lentää kauimmas pallojen 
lauantaisesta lähtöpaikasta. 
 
Pallojen lentoreitti kulki ensin Belgiasta Brittein saarille, missä niiden kurssi 
kääntyi oikealle kohti Pohjoismaita. Kaksi palloista päätti lentonsa tässä 
vaiheessa laskeutumalla Englantiin. Ylitettyään Pohjanmeren pallot jakautuivat 
kahteen ryhmään, joista pohjoisempi lähti lentämään seuraten Norjan 
rannikkoa, ja eteläisempi Norjan ja Ruotsin poikki kohti Suomea. 
 
Huono sää Norjan vuorilla haittasi eilen pohjoisen ryhmän palloja, ja kolme 
miehistöä päättikin lentonsa Pohjois-Norjaan. Pohjoinen reittivalinta oli kuitenkin 
edullisempi, joten mitalit jaettiin kolmen Norjasta eteenpäin selviytyneen pallon 
kesken. Kilpailun johtopaikka vaihteli Belgian kolmosmiehistön Philippe De 
Cock ja Ronny Van Havere sekä Saksan kolmosmiehistön Wilhelm Eimers ja 
Ulrich Seel välillä. Belgialaiset onnistuivat lopulta valitsemaan paremman 
suunnan lennolleen, joka vei heidät Inarin halki kohti Norjaa. Kärkisijoista 
kilpailleet saksalaiset ja Iso-Britannian David Hempleman-Adams ja Jonathan 
Mason olivat jo laskeutuneet, kun belgialaiset laskeutuivat voittajina noin 5 km 
Näätämöstä Norjan puolelle. 
 
Eteläisemmässä ryhmässä pari miehistöä päätti lentonsa melko pian 
Pohjanlahden ylitettyään. Viisi palloa kuitenkin jatkoi lentoaan kohti itää 
kilpaillessaan tasaväkisesti neljännestä sijasta. Pallojen lentoreitit ovat 
kulkeneet läheltä Jyväskylää, pohjoisemmassa Iisalmen tasalla ja etelässä 



 

 

Tampereen pohjoispuolelta. Pallojen odotetaan laskeutuvan vielä tänään ennen 
pimeän tuloa. Niiden tulee joka tapauksessa laskeutua ennen Venäjän rajaa, 
sillä Venäjä ei enää kuulu kilpailualueeseen. 
 
Kilpailussa tehtiin kovia tuloksia. Belgialaisten alustava voittotulos 2443 km on 
kilpailun 100-vuotisen historian toiseksi paras voittotulos ja paras Euroopassa 
järjestettyissä kilpailuissa tehdyistä. Vain viime vuonna Bob Berbenin ja Benoît 
Siméons'n Pohjois-Amerikassa tekemä 3400 km:n haamulento jäi rikkomatta. 
Tapaus oli historiallinen myös Suomen ilmailussa. Koskaan aikaisemmin Coupe 
Gordon Bennett –kilpailuun osallistuva pallo ei ole laskeutunut Suomeen. 
 
Pallojen lentoreitit löytyvät osoitteesta: 
http://gb2006.dfsv.de/overview.php 
 
 
 
Alustavia tuloksia ja sijoitukset kello 18.00 
 
Sija 
 

Pilotti Kakkospilotti Maa/joukkue km

1 Philippe De Cock Ronny Van Havere Belgia 3 2443
2 Wilhelm Eimers Ulrich Seel Saksa 3 2315
3 David Hempleman-Adams Jonathan Mason Iso-Britannia 2204
4 Danielle Francoeur Leo Burman Kanada lentää
5 Phillip MacNutt Richard Abruzzo Yhdysvallat 2 lentää
6 Kurt Frieden Stefan Zeberli Sveitsi 3 lentää
7 Vincent Leÿs Sébastien Rolland Ranska 1874
8 Benoît Siméons Bob Berben Belgia 1 1870
9 Barbara Fricke Peter Cuneo Yhdysvallat 1 lentää

10 Tomas Hora Volker Löschhorn Saksa 1 1808
11 Gerald Stürzlinger Johann Fürstner Itävalta lentää
12 Max Krebs Walter Vollenweider Sveitsi 2 1633
13 Heinrich Brachtendorf Karl-Heinz Huhtmacher Saksa 2 1622
14 Stanislaw Fuodoroff Sergey Grishin Venäjä 1612
15 Luc Van Geyte Rudy Paenen Belgia 2 517
16 Christian Stoll Walter Mattenberger Sveitsi 1 487
17 Andy Cayton Dan Suskin Yhdysvallat 3 ei lentoa
 
(Vielä lentävät pallot saattavat vaihdella sijoituksia, mitalikolmikkoon ei 
kuitenkaan enää tule muutoksia) 



 

 

Coupe Gordon Bennett on ilmailun America’s Cup 
 
Coupe Aéronautique Gordon Bennett on vanhin ilmailussa järjestettävä kilpailu. 
Tänä vuonna juhlitaan kilpailun satavuotista historiaa, sillä se järjestettiin 
ensimmäistä kertaa 1906. Nyt järjestettävä kilpailu on järjestyksessä 50. 
Vuodesta 1983 lähtien kilpailu on järjestetty vuosittain. 
 
Coupe Gordon Bennettiä pidetään ilmailulajien vastineena 
avomeripurjehduksen America’s Cupille. Kilpailun perusti amerikkalainen 
lehtikustantaja James Gordon Bennett jr. Kilpailun perinteisiin kuuluu, että sen 
lähtö tehdään aina edellisen vuoden kilpailun voittaneen miehistön kotimaasta. 
Kilpailuun osallistuu 17 palloa edustaen yhdeksää maata. Mukana ei tällä 
kertaa ole pohjoismaisia pallokuntia. 
 
Pituuslentokilpailu kaasupalloille 
 
Coupe Aéronautique Gordon Bennett –kilpailussa kilpaillaan siitä, kuka pystyy 
lentämään kauimmas kilpailun lähtöpaikasta. Kilpailualueena on tällä kertaa 
koko EU lisättynä Sveitsillä, Norjalla, Romanialla, Bulgarialla ja Turkilla. 
 
Kaksihenkiset miehistöt osallistuvat kilpailuun vedyllä täytetyillä kaasupalloilla. 
Pallot lentävät vapaasti tuulen mukana, eikä niitä voi ohjata muuten kuin 
korkeutta muuttamalla ja näin erisuuntaisia tuulia hyödyntämällä. Coupe 
Gordon Bennett –kilpailun lennot tehdään yleensä enintään kolmen kilometrin 
lentokorkeudella. Näillä korkeuksilla ei vielä ole tarpeen käyttää lisähappea ja 
happilaitteita hengittämiseen. 
 
Merien yli pienessä pajukorissa 
 
Palloissa on lähdössä mukana ylimääräistä painolastihiekkaa, jota pudottamalla 
miehistöt voivat keventää pallojaan ja näin kompensoida hiljalleen pois 
haihtuvan kaasun aiheuttamaa nosteen pienenemistä. Kilpailulennot kestävät 
yleensä yhdestä neljään vuorokautta, jonka ajan miehistö viettää yhden 
neliömetrin kokoisessa avokorissa mm. kylmyyden ja sateen armoilla. 
Miehistöiltä vaaditaankin erityistä fyysistä kestävyyttä, sääolosuhteiden ja 
pallolaitteiston erinomaista tuntemusta sekä rohkeutta suurien merialueiden 
ylittämiseen. 
 
 
 
Lisätietoja 
 
Kilpailun kotisivut gb2006.gasballon.be 
FAI:n Coupe Gordon Bennett –sivut www.coupegordonbennett.org 
SIL/IT:n tiedottaja Hannu Tiitu 050 3500 444 hannu@pallo.net 
SIL:n lajipäällikkö Jorma Sucksdorff (09) 3509 3441 suksi@ilmailuliitto.fi 
 


